令和７年２月９日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会

                    作成 会長 竹前 栄二

令和７年２月度役員会議事録

議題及び確認事項・決定事項

開催日：令和７年２月８日（土） 開催時間：１９：００～１９：４０

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：１２名  会長・副会長・班長

議題

１・来期計画案・防災用具購入案・班世帯数の確認（別紙）

 1-1：班世帯確認：一部修正承認（別紙）

 1-2：防災用品審議

  ａ・来年度購入備蓄用食品：おでん等（レトルト食品 ５年保存）

 ｂ・来年度購入防災用具

   ・ソーラーパネルは、スマホなどの充電能力が弱い為除外

   ・在庫のトイレ用品は、全世帯で使用して約１・５日から２日程度

   ・トランシーバー３台購入予定。災害時、城町内会、館町内会３町内で情報交換の為

２・町内会総会開催日程 ４月１２日（土曜日）１９時より

３・３月度役員会は、新役員会にも出席。３月８日役員会

４・その他

  4-1：７班に新会員   １月３０日入会 小堀智也氏

4-2：２月１２日～２１日まで「大排水暗渠工事の為「大型重機」の他大量の工事資材が

   駐車場付近に置かれますので駐車禁止といたします。

4-3：地区敬老会贈呈対象者は、現在回覧に自筆で記入して貰っているが、遠慮して書か

   ない人もいるので、全対象者に配付し、班長宅に投函して貰う意見が出ました。

令和７年度  事業計画  （案）

１・役員会  第二土曜日定期開催

２・広報活動 年数回発行

３・防災訓練の開催。水害訓練にも力を入れる。

４・町内一斉清掃。５月、１０月クリーン作戦にて実施と会館大掃除の実施

５・ふれあい活動

  イ・新年会

  ロ・地区敬老会

  ハ・納涼大会

  ニ・花見回

  ホ・バーベキュー大会（いもに会）については今後やり方を協議していく。

６・柳瀬川の整備促進（現在、調節池工事中） 令和７年度完成予定

７・その他専門部補助 育成

８・"柳瀬川さくら会（老人会）子ども会の育成

（老人会、子供会休止しているが今後も見守っていく）"

９・ 防災備蓄品の充実（訓練を実施すれば補助金を利用できる）

   トイレ用品・レトルト食品（おでん等）保存期間５年間

   トランシーバー３台（城。館町内会と連携をとる為。（２町内会も購入予定）

１０・町内会館の有効活用（外部にも貸し出す）

１１・令和１０年頃に会館室内のリニューアル及び設備更新をする。

            （助成金支給期間に実施する）

専門部会

文   化   部： 会員相互の親睦と文化活動

        ふれあい活動の計画 実施

防犯・ 防災： 防災訓練・避難訓練・街灯点検・水害・台風対策

広    報： 町内会広報の発行

保健 衛生： ゴミ・危険物などの出し方指導

        町内と周辺の清掃、環境美化の呼び掛け